R５年度 第 2 回審判法講習会           1/1

令和５年 ９月２６日

藤沢市剣道連盟 支部指導者各位

藤沢市中学校／高等学校 剣道部顧問各位      藤沢市剣道連盟

指導教育部会部長 貝原 俊明

令和５年度 第２回 剣道審判法講習会 開催のご案内

各位には、平素より藤沢市剣道連盟の活動にご理解とご協力をいただきまして誠にあ

りがとうございます。

 さて、藤沢市剣道連盟では、市剣道連盟会員の審判技術習得・向上を目的として、

「令和５年度 第２回審判法講習会」を下記要領にて開催しますのでご案内いたします。

藤沢市錬成大会を控えておりますので、積極的な参加をお願い致します。

 なお、藤沢市剣道連盟の審判メンバーに登録の方は、本講習会を是非受講されるよう

重ねてお願い申し上げます。（各支部、1名以上の参加をお願います）

記

１．開催日時： 令和５年 １０月２２日（日） 午後１：００～５：００

（午後１：００集合）

① 審判法講習（座学、審判実技講習）   午後 １：３０～３：００

② 合同稽古                   午後 ３：１５～５：００

２．会   場： 秩父宮記念体育館・武道場（全）

３．主   催： 藤沢市剣道連盟

４．主   管： 藤沢市剣道連盟 指導・教育専門部会

５．講   師： 藤沢市剣道連盟 剣道教士七段 中村 光男

６．参加対象： 剣道四段以上の支部指導者・一般会員、中学・高校剣道部顧問

（申込み不要です）

尚、模擬試合者として小学生、一般（受講者）を予定しています。

７．使用資料： 「剣道試合・審判規則」、「剣道試合・審判・運営要領の手引き」

（全剣連発行）を持参ください。

その他資料は指導・教育部会にて準備します。

８．服装等  ： 服装は剣道着、携行品は筆記用具及び剣道具

－以 上－